
Zápis o obhajobě disertační práce
Akademický rok: 2021/2022

Jméno a příjmení studenta: Mgr. Simona Najpaverová
Identifikační číslo studenta: 32650326

Typ studijního programu: doktorský
Studijní program: Klinická a sociální farmacie
Studijní obor: Klinická a sociální farmacie
ID studia: 562685

Název práce: Zmeny nutrície, pokojového energetického výdaja a telesnej
kompozície u českých žien v období gravidity a laktácie vo vzťahu k
pôrodným parametrom a produkcii materského mlieka

Pracoviště práce: Katedra biologických a lékařských věd (16-16150)
Jazyk práce: slovenština
Jazyk obhajoby: čeština
Školitel: doc. PharmDr. Miloslav Hronek, Ph.D.
Oponent(i): MUDr. Petr Tláskal, CSc.

doc. MUDr. Ivana Kacerovská Musilová, Ph.D.

Datum obhajoby: 06.10.2021 Místo obhajoby: Hradec Králové
Termín: řádný

Průběh obhajoby: Obhajobu disertační práce Mgr. Simony Najpaverové vypracované
na
téma „Zmeny nutrície, pokojového energetického výdaja a telesnej
kompozície u českých žien v období gravidity a laktácie vo vzťahu k
pôrodným parametrom a produkcii materského mlieka“ zahájil a vedl
prof.RNDr. Jiří Vlček, CSc.
V úvodu přivítal členy oborové rady, oponenty a přítomné hosty.
Následně doc. PharmDr. Miloslav Hronek, Ph.D. přednesl stanovisko
školitele k disertační práci.
V dalším průběhu Mgr. Simona Najpaverová prezentovala základní
teze své disertační práce a obeznámila přítomné s nejvýznamnějšími
poznatky a výsledky.
Na posudky oponentů disertační práce (doc. MUDr. Ivana
Kacerovská Musilová, Ph.D. a MUDr. Petr Tláskal, CSc.) studentka
reagovala pohotově a na odborné úrovni.
Následovala všeobecná diskuze, kde zazněly dotazy
- ohledně výběru maminek
- proč v souboru nejsou předčasné porody
- jaká byla farmakoterapie účastnic studie
- zda byl sledován vliv hmotnosti plodu a novorozence a jaké tam
byly nalezly statistické vztahy
- kdo ovlivňoval dietu zkoumaných osob a zda by toto mohlo mít
vliv na prevenci obezity u kojence.

Doktorandka v diskuzi byla pohotová, nejen na připravené dotazy
oponentů ale i bystře a erudovaně reagovala na dotazy které vznikly

1 194448 - Mgr. Simona Najpaverová



při veřejné debatě. Bylo vidět, že tematiku ovládá a rozumí i svým
datům, které získala při experimentální práci a proto všichni při
hlasování aklamací (přítomní členové OR a členové zkušební
komise) souhlasili s udělením titulu PhD

Výsledek obhajoby: prospěl/a (P)

Předseda komise: prof. RNDr. Jiří Vlček, CSc. ............................

Členové komise: doc. MUDr. Svatopluk Býma, CSc. ............................

 doc. PharmDr. Daniela Fialová, Ph.D. ............................

 doc. PharmDr. Miloslav Hronek, Ph.D. ............................

 prof. MUDr. Ladislav Jebavý, CSc. ............................

 doc. RNDr. Jozef Kolář, CSc. ............................

 doc. PharmDr. Hana Kubová, DrSc. ............................

 doc. PharmDr. Josef Malý, Ph.D. ............................

 prof. PharmDr. Přemysl Mladěnka, Ph.D. ............................

 prof. PharmDr. Petr Nachtigal, Ph.D. ............................

 prof. MUDr. Vladimír Palička, CSc., dr. h. c. ............................

 prof. PharmDr. František Štaud, Ph.D. ............................

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

2 194448 - Mgr. Simona Najpaverová

http://www.tcpdf.org

